
Satzung  
 

zur Aufhebung der Satzung des Amtes Probstei über die 
Erhebung von Abgaben für die Niederschlagswasserbesei-

tigung in den Gemeinden Fiefbergen und Höhndorf  
(Benutzungsgebührensatzung) 

 
 
Aufgrund des § 4 und 17 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein i.V.m. §§ 5 
und 24 a der Amtsordnung für Schleswig-Holstein und der §§ 1, 2, 4, 6 und 8 des 
Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein, jeweils in der zurzeit 
geltenden Fassung, wird nach Beschlussfassung durch den Amtsausschuss des Am-
tes Probstei vom XX.XX.XXXX folgende Satzung erlassen. 
 
 

Artikel I 
 

Aufhebung der Satzung 
 

Die Satzung des Amtes Probstei über die Erhebung von Abgaben für die Nieder-
schlagswasserbeseitigung in den Gemeinden Fiefbergen und Höhndorf (Benut-
zungsgebührensatzung) wird aufgehoben. 
 

Artikel II 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2013 in Kraft.  
 
 

                                                                                  AMT PROBSTEI   
Schönberg, den XX.XX.XXXX 
 
                                                                                                   Sönke Körber 

             - Amtsdirektor - 


